[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.11.2013 г.                                                                                                                       № 119
х. Бураковский

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев 2013года

Рассмотрев и обсудив представленный администрацией Бураковского сельского поселения Кореновского района отчет об исполнении бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района  за 9 месяцев 2013 года  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев  2013 год по доходам в сумме    7810,1тыс. рублей и по расходам в сумме  7638,5 тыс. рублей, источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района согласно приложения №1; отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда за 9 меяцев 2013гсогласно приложения №2; сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактических расходах на их денежное содержание согласно приложения №3, пояснительная записка настоящему постановлению.
2.Направить отчет об исполнении бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев  2013 года в Совет Бураковского сельского поселения Кореновского района

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.
Глава Бураковского
сельского поселения
Кореновского района

                Л.И.Орлецкая

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 26.11.2013 г.№119
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Бураковского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев 2013 года»

Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом

администрации Бураковского
сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела                                                                          И.П.Санькова
Проект согласован:

начальником общего отдела

администрации Бураковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                  З.П.Абрамкина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ   ЗАПИСКА

к исполнению бюджета Бураковского сельского поселения

 за 9  месяцев 2013года

       За 9 месяцев 2013 года поступило в бюджет поселения собственных доходов – 2763,06тыс. рублей, что  составило 116% по сравнению с  анологичным периодом 2012 года в том числе :

	№ п/п
	Наименование показателя
	Исполнение за 9месяцев 2013 года
	Исполнение за 9месяцев 2012 года
	 % исполнения к 2012 году
	Примечание

	1
	Налог на доходы физических лиц
	601,00
	649,8
	92

	2
	Единый сельскохозяйственный налог
	673,9
	673,9
	100

	3
	Налог на имущество физических лиц
	49,5
	52,3
	95

	4
	Земельный налог
	906.0
	1109,3
	82

	5
	Арендная плата за землю
	185,9
	63,3
	294

	6
	Плата от продажи земли
	264,2
	5,9
	4477

	7
	Арендная плата за имущество
	81,4
	0

	Прочие доходы
	1,2

	ИТОГО
	2763,06
	2375,6
	116

        Расходы по исполнению бюджета за 9 месяцев 2013 года составили – 7638,5 тыс. рублей расходы производятся согласно сметы расходов утвержденной главой поселения на 2013 год.

Начальник финансового отдела администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                   И.П.Санькова

	 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района                                                                                       от  26.11.2013  года №  119

	1.Объём поступлений доходов местного бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района  за 9 месяцев 2013 года

	                                                                    тыс. рублей

	№ п/п
	наименование показателей
	код бюджетной классификации
	Утверждено решением Совета Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2013 год
	Исполнено в 1 полугодии2013года
	% выполнения к годовому плану

	1
	    ДОХОДЫ
	10000000000000000
	4220,7
	2763,2
	65,5%

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000100
	1042
	601,00
	57,7%

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000010000100
	673,9
	673,9
	100%

	Налог на имущество физических лиц
	10601030101000100
	120
	49,5
	41,3%

	Земельный налог
	10606000031000100
	1861,9
	210,3
	48,7%

	Арендная плата за землю
	11105010000000100
	177,3
	185,9
	104,9%

	Арендная плата за имущество
	11105035000000100
	81,4
	81,4
	100%

	Доходы от продажи земли
	11406000100000400
	264,2
	264,2
	100%

	Прочие
	11701050100000180

	1,2

	2
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20000000000000000
	8407,9
	5046,9
	60%

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета субъекта РФ
	20201001100000151
	2247,5
	1685,6
	75%

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	20201003100000151
	153,8
	38,00
	24,7%

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	20202999100000151
	3791,5
	2207,2
	58,2%

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20203015100000100
	188,1
	188,1
	100%

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий субъектов РФ
	20203024100000100
	3,7
	3,7
	100%

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20700000000000180
	380,5
	1056,9
	27,8%

	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения
	2070510100000180
	112,5
	112,5
	100%

	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения
	20705030100000180
	268,0
	944,4
	352,2%

	Возврат остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	21905000100000151

	-132,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	12628,6
	7810,1
	61,9%

	2.Исполнение расходов бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев 2013 года

	№
	Наименование показателей
	Раздел и подраздел
	Утверждено решением Совета Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2013 год
	Исполнено
	% выполнения к годовому плану

	1
	общегосударственные вопросы
	0100
	3340,2
	2469,5
	73,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	0102
	483,4
	338,1
	69,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2762,2
	2081,6
	75,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового надзора
	0106
	26,9
	13,5
	50,0

	Резервный фонд
	0111
	15,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	52,7
	36,3
	68,9

	2
	Национальная оборона
	0200
	188,1
	138,5
	73,6

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0203
	188,1
	138,5
	73,6

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	62,0
	39,7
	64,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	0309
	56,0
	39,7
	70,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	3,0
	0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	3,0
	0

	4
	Национальная экономика
	0400
	1589,3
	1547,8
	97,4

	Дорожное хозяйство
	0409
	1130,5
	1120,5
	99,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	458,8
	427,3
	93,1

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	4194,1
	658,9
	15,7

	Коммунальное хозяйство
	0502
	3760,1
	641,3
	17,0

	Благоустройство
	0503
	434,0
	317,6
	73,2

	6
	Образование
	0700
	25,0
	16,2
	64,8

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	25,0
	16,2
	64,8

	7
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800
	3362,4
	2437,4
	72,5

	Культура
	0801
	3362,4
	2437,4
	72,5

	8
	Физическая культура и спорт
	1100
	46,0
	30,6
	66,5

	Физическая культура и спорт
	1102
	46,0
	30,6
	66,5

	Итого расходов

	12807,2
	7638,5
	59,6

3. Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Бураковского  сельского поселения Кореновского район

	Код источника

	Исполнено
	Неисполненные назначения

	финансирования
	Утвержденные

	 Наименование показателя
	Код
	дефицита бюджета
	бюджетные

	стро-
	по бюджетной
	назначения

	ки
	классификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	178 622,76
	-171 597,98
	350 220,74

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	178 622,76
	-171 597,98
	350 220,74

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	178 622,76
	-171 597,98
	350 220,74

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-12 628 595,16
	-7 943 759,23
	x

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-12 628 595,16
	-7 943 759,23
	x

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-12 628 595,16
	-7 943 759,23
	x

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	992 01 05 02 01 10 0000 510
	-12 628 595,16
	-7 943 759,23
	x

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	12 807 217,92
	7 772 161,25
	x

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	12 807 217,92
	7 772 161,25
	x

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	12 807 217,92
	7 772 161,25
	x

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	992 01 05 02 01 10 0000 610
	12 807 217,92
	7 772 161,25
	x

                                                                                      Приложение №2
                                                                       к постановлению администрации
                                                                          Бураковского сельского поселения
Кореновского района
 от 26.11.2013года № 119
ОТЧЁТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района  за 9 месяцев 2013 года

                                       тыс.руб.

	Раздел
	Направлено на мероприятия
	Исполнено            за 9 месяцев 2013 года

	1
	2
	3

	*

	Всего

	0,0

*Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев 2013 года не расходовались.

Начальник финансового отдела                                               И.П.Санькова
                                                                            Приложение №2
                                                                        к постановлению администрации
                                                                          Бураковского сельского поселения
                                                                                 Кореновского района
 от 26.11.2013 года № 119
СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактических расходах на их денежное содержание

Численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Бураковского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев  2013 года составила 22 человека, в том числе финансируемая за счёт средств бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района -  21 человек.

Фактические расходы на денежное содержание муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений за счёт средств  бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев          2013 года составили 2988,1 тысяч рублей.

Начальник финансового
отдела администрации Бураковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                         И.П.Санькова